
 
 
 
 
 

УКРАЇНА  
ІЗМАЇЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

" 16 " жовтня 2023 р. м. Ізмаїл  № 696 
 

​ ​  
Про заходи з оперативного відновлення житла,  

яке постраждало 12.10.2023 внаслідок проявів збройної агресії  
російської федерації на території Ізмаїльської міської територіальної громади 

  
  

           Відповідно до ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» ​
 № 280/97-ВР від 21.05.1997,  у зв’язку із подіями 12.10.2023 та необхідністю оперативного 
відновлення житла містян, яке постраждало внаслідок проявів збройної агресії російської 
федерації на території Ізмаїльської міської територіальної громади, виконання робіт із 
ліквідації незначних пошкоджень, поточного та капітального ремонту житла – реалізації 
заходів, передбачених Програмою термінового відновлення житла, постраждалого внаслідок 
проявів збройної агресії російської федерації на території Ізмаїльської міської територіальної 
громади, затвердженою рішенням виконавчого комітету № 589 від 11 вересня 2023 р.,  
виконавчий комітет Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області  
  
ВИРІШИВ: 
  
1.  Вжити заходи з оперативного відновлення житла містян, яке постраждало 12.10.2023 
внаслідок проявів збройної агресії російської федерації на території Ізмаїльської міської 
територіальної громади, а саме: виконання робіт із ліквідації незначних пошкоджень, 
поточного та капітального ремонту житла за рахунок коштів Програми термінового 
відновлення житла, постраждалого внаслідок проявів збройної агресії російської федерації на 
території Ізмаїльської міської територіальної громади, затвердженою рішенням виконавчого 
комітету Ізмаїльської міської ради №589  від 11 вересня 2023 р. 
  
2.  З метою реалізації пункту першого цього рішення: 
2.1.  комунальному підприємству Ізмаїльської міської ради «Житсервіс» доручити  термінове 
виконання робіт із ліквідації незначних пошкоджень житла (пошкодження вікон, дверей, 
елементів стін та даху, парканів); 
2.2. управлінню житлово-комунального господарства Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області доручити  організацію робіт з поточного ремонту будинків за 
адресами: м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області, вул. Придунайська, 265, 267, 271;   
поточного ремонту багатоквартирного будинку за адресою: Ізмаїл Ізмаїльського району 
Одеської області, вул. Придунайська, 212 (ремонт вікон, балконів, дверей, даху);  поточного 
ремонту парканів за адресами: м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області, вул. 
Придунайська, 208, 210, вул. Ботєва Христо,10-Б;  
2.3. управлінню житлово-комунального господарства Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області доручити  демонтаж конструкцій постраждалого будинку за 



адресою: Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області, вул. Придунайська, 269, та розчистку 
прибудинкової території; 
2.4. управлінню капітального будівництва Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області доручити  організацію робіт з капітального ремонту будинку за адресою:   
м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області, вул. Придунайська, 269; виготовлення 
необхідної проєктно - кошторисної документації; вартість капітального ремонту, 
визначену проєктно - кошторисною документацію,  профінансувати за рахунок Програми 
термінового відновлення житла, постраждалого внаслідок проявів збройної агресії російської 
федерації на території Ізмаїльської міської територіальної громади; забезпечити придбання 
обладнання та побутової техніки, необхідних для  створення житлових умов в  будинку за 
адресою:        м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області, вул. Придунайська, 269, після 
завершення робіт з капітального ремонту за рахунок бюджету Ізмаїльської міської 
територіальної громади; 
2.5. управлінню праці та соціального захисту населення Ізмаїльської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області  доручити  забезпечити мешканців будинку за 
адресою:          м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області, вул. Придунайська, 269 (на 
період проведення капітального ремонту, до введення будинку в експлуатацію після 
виконання робіт з капітального ремонту) тимчасовим проживанням та  безоплатним 
харчуванням у комунальній установі «Ізмаїльський територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)». 
 
3. Управлінню праці та соціального захисту населення Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області виплатити за рахунок Програми термінового відновлення житла, 
постраждалого внаслідок проявів збройної агресії російської федерації на території 
Ізмаїльської міської територіальної громади, компенсацію мешканцям багатоквартирного 
будинку за адресою: м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області, вул. Придунайська, 212, 
які за власний рахунок відновили вікна, двері (за наявності підтверджуючих документів). 
 
4. Заходи, передбачені цим рішенням, відповідно до підпункту 4 пункту 13 постанови 
Кабінету Міністрів України «Особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 
режиму правового режиму воєнного стану в Україні і протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування» № 1178 від 12.10.2022  проводити без застосування відкритих 
торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару (існує нагальна потреба у 
здійсненні закупівлі у зв’язку із виникненням об’єктивних обставин, що унеможливлюють 
дотримання замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів 
та /або електронного каталогу, яка повинна бути документальна підтверджена замовником).   
 
5. У разі необхідності наповнювати Програму термінового відновлення житла, 
постраждалого внаслідок проявів збройної агресії російської федерації на території 
Ізмаїльської міської територіальної громади, додатковим фінансування шляхом прийняття 
відповідних рішень. 
 
6. Контроль за виконання цього рішення покласти на заступника Ізмаїльського міського 
голови Катерину ТАТАРИНЦЕВУ. 
  
  
  
Міський голова                                                                                      Андрій АБРАМЧЕНКО 
     
  
  



  


